
 

 
 

 

 

   

Určeno pro:  Zasedání Valné hromady svazku dne 28. 05.  2021 

 
Informace: 

 

 Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů ukládá 

vlastníkovi vodohospodářského zařízení povinnost zpracovat a realizovat plán financování obnovy 

vodovodů a kanalizací (dále jen PFO) v rozsahu a podle pravidel stanovených v příloze č. 18 

prováděcí vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., v platném znění. PFO se 

zpracovává na období nejméně 10 kalendářních let. Aktualizace PFO se provádí v kalendářním 

roce následujícím po kalendářním roce, kdy došlo ke změně hodnoty majetku vlastníka podle 

vybraných údajů majetkové evidence o více než 10  % hodnoty majetku uvedené v PFO , nejdéle 

však do 10 let od jeho zpracování, popřípadě od jeho poslední aktualizace. 

Každá provedená aktualizace je nedílnou součástí původního PFO. 

 

Vzhledem k tomu, že ke dni 24. 9. 2020 nabyl účinnosti nový Metodický pokyn pro 

orientační ukazatele výpočtu pořizovací (aktualizované) ceny objektů do Vybraných údajů 

majetkové a provozní evidence vodovodů a kanalizací, pro Plány rozvoje vodovodů a kanalizací a 

pro Plány financování obnovy vodovodů a kanalizací, byla provedena ve vybraných údajích 

majetkové evidence za rok 2020 aktualizace cen vodohospodářského majetku Svazku. Z důvodu 

navýšení aktuální ceny vodohospodářského majetku Svazku o cca 20 % oproti cenám majetku 

uvedeným v poslední aktualizace PFO schválené Valnou hromadou Svazku dne 19. 6. 2020, bylo 

tedy nutné zpracovat další aktualizaci PFO. 

    

 Představenstvo svazku předložený návrh Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací pro 

období 2021- 2030 projednalo na svém zasedání dne 30. 03. 2021 a doporučuje Valné hromadě 

Svazku jej schválit. 

 

 

 V příloze k tomuto projednávanému bodu je tabulka Plánu financování obnovy vodovodů a 

kanalizací.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

Valná hromada svazku VODOVODY A KANALIZACE schvaluje Plán financování obnovy 

vodovodů a kanalizací pro období 2021 – 2030. 

 

 
 
 
 
 

Bod č. 
7 

Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 2021- 2030 



Majetek Hodnota Stav Teoretická Délka Roční

podle skupin majetku majetku doba potrubí potřeba

pro vybrané v reprodukční vyjádřený akumulace v roce finanč.

údaje pořizovací ceně v % finančních schválení prostřed-

Číslo majetkové podle VÚME opotřebení prostředků plánu ků

řádku evidence [mil.Kč] [%] [roky] [km] [mil.Kč/rok] 2009-20 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2 * 59,277 59,277 59,277 59,277 59,277 59,277 59,277 59,277 59,277 59,277

3 **

4 * 13,184 13,184 13,184 13,184 13,184 13,184 13,184 13,184 13,184 13,184

5 **

6 *

7 **

8 * 72,460 72,460 72,460 72,460 72,460 72,460 72,460 72,460 72,460 72,460

9 **

10 * 50,563 50,563 50,563 50,563 50,563 50,563 50,563 50,563 50,563 50,563

11 **

12 * 26,022 26,022 26,022 26,022 26,022 26,022 26,022 26,022 26,022 26,022

13 **

14 *

15 **

16 * 76,585 76,585 76,585 76,585 76,585 76,585 76,585 76,585 76,585 76,585

17 **

18 CELKEM 10 926,964              149,045 1016,619 149,045 149,045 149,045 149,045 149,045 149,045 149,045 149,045 149,045 149,045

19 * 149,045 149,045 149,045 149,045 149,045 149,045 149,045 149,045 149,045 149,045

20 **

                5 591,567 76,585 798,748

                1 040,871 35,32 40 26,022

Prostředky ze stočného ř. 10,12,14

Finanční prostř. ostatní ř. 11,13,15

      1 069,681 59,277 201,965

Úpravny vody + zdroje                    593,274 70,02 45 13,184 15,907

Celkem finanční prostředky ostatní: řádky 3,5,7,11,13,15

Finanční prostředky zajišťované na obnovu vodovodů a kanalizací

[mil.Kč]

PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ

TABULKA PLÁNU FINANCOVÁNÍ VODOVODŮ A KANALIZACÍ

Datum schválení:

Č.j.: VODOVODY A KANALIZACE, svazek obcí se sídlem v Třebíči

Kubišova 1172, 674 01 Třebíč

IČO: 60418885

Kanalizace celkem

Vodovody celkem

Vodovody, přiv.řady + 

rozvodná vodov. Síť
                4 742,123 37,52 80

Prostředky z vodného  ř. 2,4,6

Finanční prostř. ostatní ř. 3,5,7

Celkem prostředky z vodného a stočného: řádky 2,4,6,10,12,14

217,872

                4 550,696 41,69 90 523,751 50,563 592,434

                5 335,397 72,460

Kanalizace, 

přiv.stoky+stokové sítě

Čistírna odpadních vod 206,314


